Prefeitura de Carapicuíba

                                     Secretaria da Fazenda

                                    Departamento de Licitações e Compras

1
licitacoes@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164-5500 - Ramal 5442

Rua Joaquim das Neves, 211 - Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310-030 - Brasil

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO COMPOSTA PELA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO.

Processo nº. 75321/2022

Pregão Presencial nº 130/2022

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de janeiro de 2023, às 09h00min, nas dependências da sala de

licitações, reuniram-se a Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria nº 90 de 18 de Janeiro

de 2023, na Rua Joaquim das Neves, nº 211 – Vila Caldas, com a finalidade especifica de dar

continuidade ao Pregão Presencial supra, que tem por objeto a contratação de clínica especializada

em internação compulsória, oriundo do Processo Administrativo nº 75321/2022.

Em 13/01/2023, foi aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a empresa COMUNIDADE

TERAPÊUTICA NEW HOPE apresentar o item 8.3.3.4 do Edital - (Certidão de Tributos Mobiliários),

que teve como término 20/01/2023.

Dentro do período, a empresa solicitou dilação de prazo de (05 cinco dias úteis) para a entrega da

(Certidão de Tributos Mobiliários), de modo, a comprovar a regularidade fiscal da empresa, com base

no item 8.3.5 do Edital.

Desta forma, a Pregoeira com a Equipe de Apoio decide deferir o pedido da empresa, e

PRORROGAR o prazo para entrega da Certidão de Tributos Mobiliários, por mais 5 (cinco) dias

úteis, para que a mesma possa regularizar a documentação fiscal, conforme item 8.3.3.4, em

atendimento ao Art. 43, § 1º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 , visto que, a

solicitação da empresa foi comprovada.

OBS: Início do prazo para entrega da Certidão 24/01/2023

         Final do prazo para entrega da Certidão 30/01/2023

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião para a qual se lavrou esta ata, sem emendas ou

rasuras, que depois de lida e achada conforme vai assinada por todos.

Pregoeira e Equipe de Apoio

Eidmar Carnuta da Silva Luz

Pregoeira

Leydiane Ferreira dos Santos

                                                   Equipe de Apoio

Camila Bezerra de Castro

 Equipe de Apoio